11-02-2024 23:17:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Justifica-se a presente indicação, uma vez que, a passagem do fumacê no local combateria a proliferação do
mosquito e pernilongos, os quais podem transmitir diversas doenças.

Uma das formas de combate ao Aedes aegypti, mosquito que transmite a dengue, zika e chikungunya, é a
pulverização de inseticida, popularmente conhecido como fumacê. A nuvem de fumaça de inseticida espalhada pelas
ruas e residências tenta matar o mosquito para evitar que mais gente contraia dengue e zika.

Requer-se que a demanda seja atendida na próxima semana, devido a urgência.

Solicitação do Fumacê na região.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-06-2021

RODOVIA BR-050, 76, CEASAMINAS UBERLÂNDIA, NOVO MUNDO, 38.408-271,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

FUMACÊ Nº 17251/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA DOS PEREIRAS, 682, NOSSA SENHORA APARECIDA, 38.400-612, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO THIARLES SANTOS

Sala das Sessões, 7 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

THIARLES SANTOS

PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Nome Quantidade

THIARLES SANTOS 1

1Total